



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 3ª REGIÃO

Secretaria de Licitações e Contratos

PE-24/2017 - TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº da licitação no site licitacoes-e: **68 65 60**

O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e a empresa abaixo qualificada, por seus representantes legais, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico **24/2017**, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de carimbos, observadas as especificações, os preços e os quantitativos registrados, bem como as cláusulas e condições estabelecidas no instrumento convocatório e constantes da proposta comercial. Esta Ata, que vigorará por 12 (doze) meses, contados da data da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União, constitui documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme regras estabelecidas no Decreto n.º 7.892/13.

FORNECEDOR: Luz Carimbos e Informática Eireli ME
CNPJ: 24.484.614/0001-54
ENDEREÇO: Rua Professor João Soares Barcelos, 1336, sl 14, Vila Hauer, Curitiba, Paraná, CEP 81.630-060
REPRESENTANTE LEGAL/CONTATO: Gustavo Barreto Avença
TEL.: (41) 3524-9129
e-MAIL: carimbosluz@outlook.com.br

LOTE 01			
CARIMBO EM MADEIRA - TAMANHO	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
até 5 cm²	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
de 5,01 a 15 cm²	160	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
de 15,01 a 25 cm²	1100	R\$ 8,30	R\$ 9.130,00
de 25,01 a 35 cm²	320	R\$ 7,40	R\$ 2.368,00
de 35,01 a 45 cm²	210	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00
de 45,01 a 55 cm²	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
de 55,01 a 65 cm²	110	R\$ 9,00	R\$ 990,00
de 65,01 a 75 cm²	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
de 75,01 a 85 cm²	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 3ª REGIÃO

Secretaria de Licitações e Contratos

CARIMBO AUTOENTINTÁVEL - TAMANHO	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3,6 x 1,2 cm	270	R\$ 15,55	R\$ 4.198,50
7,0 x 2,5 cm	250	R\$ 26,50	R\$ 6.625,00
4,0 x 4,0 cm	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
6,0 x 4,0 cm	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
7,5 x 3,8 cm	90	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
REFIL P/CARIMBO AUTOENTINTÁVEL - TAMANHO	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3,6 x 1,2 cm	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
7,0 x 2,5 cm	5	R\$ 13,25	R\$ 66,25
4,0 x 4,0 cm	5	R\$ 14,35	R\$ 71,75
6,0 x 4,0 cm	5	R\$ 14,45	R\$ 72,25
7,5 x 3,8 cm	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
CARIMBO DATADOR	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
De chapa, com base de ferro, medindo 40 x 50mm	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
CARIMBO DATADOR AUTOENTINTÁVEL	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
60 x 40 mm	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
TINTA PRETA PARA CARIMBO AUTOENTINTÁVEL	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
28 ml a 30 ml	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
RESINA (BORRACHA) PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3,6 x 1,2 cm	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00
7,0 x 2,5 cm	5	R\$ 7,20	R\$ 36,00
4,0 x 4,0 cm	5	R\$ 7,20	R\$ 36,00
6,0 x 4,0 cm	10	R\$ 7,45	R\$ 74,50
7,5 x 3,8 cm	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
VALOR GLOBAL			R\$ 39.599,75



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 3ª REGIÃO

Secretaria de Licitações e Contratos

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os bens deverão ser entregues em até 07 (sete) dias úteis, a contar do envio da Nota de Empenho, por meio eletrônico, presumindo-se seu recebimento no prazo de 24 (vinte e quatro) horas de sua remessa. A entrega deverá ser feita na Secretaria de Material e Logística, localizada na Rua Desembargador Drumond, 41, 6º andar, Bairro Serra, Belo Horizonte, MG, CEP 30.220-030, tel. (31) 3228-7147, juntamente com a nota fiscal. A entrega dos carimbos confeccionados deverá ser efetuada em embalagens separadas em sacos plásticos transparentes, por número de pedido, conforme modelo enviado pelo CONTRATANTE.

Gestão e Fiscalização: Atuará como gestor do contrato o Secretário de Material e Logística, Carlos Athayde Valadares Viégas, tendo como fiscal principal a servidora Ana Elisa Ribeiro Ramim e fiscal substituta a servidora Carolina Santa Rosa Nogueira da Gama, lotadas na Secretaria de Material e Logística.

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: até 20 de novembro de 2018

Belo Horizonte, 20 de novembro de 2017

TERMO DE APOSTILAMENTO – ALTERAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO: Em razão de reorganização na Secretaria de Material e Logística, a fiscalização do(s) contrato(s) ficará a cargo da servidora Juliana dos Santos Pinto.

Belo Horizonte, 15 de junho de 2018

Pelo Tribunal Regional do Trabalho 3ª Região:
Paulo Sérgio Barbosa Carvalho
Diretor-Geral

